Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В связи с вводом в эксплуатацию магнитно-резонансного томографа в

ГБУЗ НО «Специализированная кардиохирургическая клиническая больница

имени академика Б.А.Королева» с целью рационального распределения потоков

пациентов и улучшения доступности магнитно-резонансной томографии

взрослому населению

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Нижегородской

области от 2 марта 2021 г. № 315-181/21П/од «Об утверждении Схем

прикрепления медицинских организаций для проведения КТ, МРТ-исследований

в Нижегородской области» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. дополнить приложение № 2 к Приказу строкой 19:

№

п/п

Наименование

медицинской

организации

Перечень

районов/медицинских

организаций,

прикрепленных к

медицинской

организации

Наименования

медицинских

организаций-

дублеров

Этапы/усиление

Догоспитальн

ый

Госпитальный

19. ГБУЗ НО

«Специализирован

ная

ГБУЗ НО

«Специализированная

кардиохирургическая

ГБУЗ НО

«Нижегородская

областная

МРТ сердца с

контрастирова

нием

-

 О внесении изменений в приказ

министерства здравоохранения

Нижегородской области от 02.03.2021

№ 315-181/21П/од "Об утверждении Схем

прикрепления медицинских организаций

    для проведения КТ, МРТ-исследований

            в Нижегородской области"

 2

кардиохирургическ

ая клиническая

больница имени

академика

Б.А.Королева»

клиническая больница

имени академика

Б.А.Королева»

(амбулаторные

пациенты –

консультативный

прием)

клиническая

больница им.

Н.А. Семашко»

1.2. дополнить приложение № 4 к Приказу строкой 5:

№

п/п

Наименование

медицинской

организации

Перечень

районов/медицинских

организаций,

прикрепленных к

медицинской

организации

Наименования

медицинских

организаций-

дублеров

Этапы/усиление

Догоспитальн

ый

Госпитальный

5. ГБУЗ НО

«Специализирован

ная

кардиохирургическ

ая клиническая

больница имени

академика

Б.А.Королева»

ГБУЗ НО

«Специализированная

кардиохирургическая

клиническая больница

имени академика

Б.А.Королева»

(амбулаторные

пациенты –

консультативный

прием)

ГБУЗ НО

«Нижегородская

областная детская

клиническая

больница»

МРТ сердца с

контрастирова

нием с

применением

анестезии

-

2. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-

аналитический центр» (Захаров А.А.) разместить настоящий приказ на сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра по лечебной работе Белозерову С.Ч.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23